

# Odezwa wyborcza II krajowej narady aktywno związkowego

WARSAWA (PAP) — II krajowa narada aktywno związkowego uchwaliła 13 odezwy wyborczą do II krajowej narady aktywno związkowego. Odezwa zawiera 13 punktów, w których wyrażono stanowisko związków zawodowych w sprawie wyborów do II krajowej narady aktywno związkowego. Odezwa została przyjęta w głosowaniu jednogłośnie.

Do nowych wspaniałych zadań rad narodowych wszystkich szczebli oraz wojewódzkich i powiatowych komisji i zarządów okręgowych zw. zw. zalicza się w odezwie: koordynowanie terenowych planów rozwoju gospodarczego; wzmożenie rozwoju drobnej wytwórczości i rzemiosła; wykorzystanie

ciąg dalszy na str. 2

Proletariatus wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 88.322

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZWODOWCZEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 118 (8166) Wtorek, 13. V. 1963 r. Cena 10 gr

# Największa klęska USA w Wietnamie Płd.

## Bilans strat eksplozji w Bien Hoa

HANOI (PAP) — Wietnamska Agencja Prasowa VNA obszernie cytując zachodnie doniesienia o katastrofie w Bien Hoa, stwierdza, że eksplozja nieodłączna eksplozji jako „największą klęską USA” poniosłą podczas wojny w Wietnamie Południowym. Amerykańscy agenci przyznają, że 42 samoloty zostały całkowicie zniszczone, a 11 bombowców odnotowano B-57 z bombami i amunicją na pokładzie.

Zespół oficerów pod przewodnictwem generała lotnictwa Martina przybył do Bien Hoa w celu przeprowadzenia śledstwa.

PARYŻ (PAP) — „Katastrofa, która wyrzuciła amerykańskie straty lotnicze w Wietnamie” — tak określili rezultaty potrzebnego wybuchu na terenie bazy lotniczej USA w Bien Hoa, gen. Joseph Moore, dowódca II dywizji powietrznej USA w Wietnamie. Według nieurzędowych na razie danych, zawartych w relacji konsularnego korespondenta AFP, w czasie eksplozji zginęło 26 amerykańskich pilotów, nawigatorów i mechaników oraz 4 Wietnamczyków. Wymienia się także trzy oso-

by zabite spośród uczestników akcji ratunkowej. Duża obrażenia odnoto 63 Amerykanów i 7 Wietnamczyków. Gen. Moore podał, że wybuch nastąpił z powodu rozerwania się uszkodzonej prawdopodobnie bomby lotniczej wagi 500 funtów.

Korespondent AFP podaje

ciąg dalszy na str. 2

# E. Ochab Spychalski na spotkaniach z wyborcami

KATOWICE (PAP) — Wicepremier Edward Ochab i poseł na Sejm Stanisław Spychalski wzięli udział w spotkaniu z wyborcami w hucie „Ferret” w Katowicach.

# Wicepremier Eugeniusz Szyr o targach Książki

WARSAWA (PAP) — Wicepremier Eugeniusz Szyr, któremu towarzyszył minister Handlu Władysław Gomułka, wzięli udział w targach Książki w Warszawie.

# Pierwszy dzień matury

WARSAWA (PAP) — W Warszawie rozpoczęły się egzaminy maturalne. Pierwszym z nich uchwiliwie matematyczny. W poniedziałek odbył się egzamin z polskiego. Egzaminów z matematyki i polskiego nie było w szkołach, w których nauczano w języku angielskim.

# Konwencja między PRL a CSRS o uregulowaniu spraw obywatelstwa

WARSAWA (PAP) — 17 bm. w Warszawie odbyła się konferencja międzyrządowa o uregulowaniu spraw obywatelstwa między Polską a Czechosłowacją. Dokument ten uregulował sprawy obywatelstwa podległego obywateli obu państw.

# Na Białostocczyźnie Kandydaci na posłów wśród wyborców

- Odbyło się już około 700 spotkań
- Zgłoszono ponad 4 tys. wniosków

W dalszym ciągu w województwie naszym odbywają się spotkania kandydatów na posłów do Sejmu i rad narodowych z wyborcami. W dniach od 5 do 16 maja odbyło się około 700 spotkań w tym z posłami około 90. Wiele w nich udział wzięło 42 tysiące wyborców. Zabrało głos w dyskusji 3990 osób.

Spotkania są żywe, nacechowane gospodarką dyskusją. Dyskutanek z pełnym zaangażowaniem podnieśli dąży dorobek rad narodowych w minioniej kadencji i deklarują całkowite poparcie program Frontu Jedności Narodu. Jednocześnie dyskutanek zgłaszają wiele postulatów i wniosków zmierzających do dalszego rozwoju gospodarczego i kulturalnego poszczególnych terenów. Na większości spotkań wyborcy deklarują, że też żyć społecznie, zwłaszcza przy budowie szkół, sklepów wiejskich, dróg. (bn)



Fragment zlotu w czasie spotkania. Uczestnicy to skupienia i zainteresowaniem słuchają wystąpienia sekretarza KC PZPR.

# NIEDZIELA, GODZ. 11.00

W sali konferencyjnej KP PZPR w Wysokiem Mazowieckiem rozpoczęła się spotkanie kandydata na posła do Sejmu PRL, zastępcy przewodniczącego Rady Państwa — Bolesława PODEWRONEGO, kandydatów do WRN: Jana CZAPLI — wiceprzewodniczącego, członka Prezydium WRN i Zygmunta RYSZEWSKIEGO — robotnika z POM w Czyżewie oraz kandydatów do PRN z młodzieżą tego miasta. Inicjatorem spotkania jest Zarząd Powiatowy ZMW.

Sekretarz tego zarządu Danuta ZAREMBA mówiła wstępnie o osiągnięciach powiatu wysokomazowieckiego udziałem młodzieży w dorob-

ciąg dalszy na str. 3

# Szef programu kosmicznego USA o raketach amerykańskich i radzieckich

WASZYNGTON (PAP) — James Webb, dyrektor Amerykańskiej Krajowej Agencji Aeronautyki i Przerzestni Kosmicznej (NASA), oświadczył w niedzielę, że wypełni jeszcze rok zanim Stany Zjednoczone będą rozporządzać całkowicie wyprodukowaną rakietą nośną tak potężną jak ta, której ZSRR używa od trzech-czterech lat do wysyłania w przestrzeń swych satelitów kosmicznych.

Webb ożmnił, że przygotowana przez USA rakietą nośna „Saturn” ma rozporządzać większą siłą ciągu niż obecna rakietą radziecka. Jednakże Rosjanie odnowili pracować nad jeszcze większą rakietą.

Webb wypowiedział te uwagi w wywiadzie telewizyjnym dla jednej ze stacji nowojorskich.

# W sierpniu Międzynarodowy zlot młodzieży w Krakowie

WARSAWA (PAP) — Międzynarodowy zlot młodzieży zlotu w Krakowie w dniach 15-18 sierpnia, według przewidywań organizatorów, ma zlotu młodzieży m. in. z Danii, Francji, Holandii, Izraela, Japonii, Niemiec, Turcji i W. Brytanii. PTM zaprosiła na zlot także ZSRR, CSRS i NRD. Polska będzie przedstawiała 50-osobową grupę.

# Zacięte walki w Santo Domingo

NOWY JORK (PAP) — W południowej części stolicy Dominikany, Santo Domingo, w dalszym ciągu trwają zacięte walki między oddziałami powstańców a żołnierzami reakcyjnej junty wojskowej. Walki te rozpoczęły się jeszcze w sobotę i toczyły się w ciągu niedziel i rannych godzin w poniedziałek. Oddziały junty wojskowej wspierane są przez czołgi i artylerię oraz pewne jednostki amerykańskiej piechoty morskiej i amerykańskich spadochroniarzy.

Oddziały amerykańskie wspierające żołnierzy junty zajęły pozycje wzdłuż rzeki Ozama, ostrzeżliwiej stanowiąc powstanców.

Szczególnie zacięte walki toczą się w bezpośrednim pobliżu uniwersytetu Santo Domingo, którego budynek zajęte są przez amerykańską piechotę morską.

Jak donosi korespondent Agencji Reuters, mimo zapewnienia przywódców junty wojskowej, że ich oddziały postawiają się naprzód, pow-

# Rezolucja konferencji w Winnebie

AKRA (PAP) — IV konferencja solidarności narodów Azji i Afryki, która obradowała ostatnio w ghańskim mieście Winneba w pobliżu Akry, uchwaliła ważną rezolucję dotyczącą problemów społecznych i kulturalnych. Rezolucja zaleca wszystkim członkom organów państw, które w dziedzinie kultury walki przeciwko imperializmowi, kolonializmowi i neokolonializmowi w drodze zamknięcia znajdujących się na terytorium odpowiednich krajów zagranicznych radiostacji i agencji informacyjnych, kalendarz i misji religijnych, które prowadzą propagandę imperialistyczną. Rezolucja zaleca również, aby przestało być wyświetlania wszystkich propagandowych filmów imperialistycznych.

Konferencja poparła przeprowadzenie IV afro-azjatyckiego festiwalu filmowego w 1966 r. w Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej oraz III konferencji płażarzy krajów Afryki i Azji w Indonezji. Zaproponowano również utworzenie instytutu, który zająłby się problemami afro-azjatyckiego ruchu związkowego oraz zalecono zorganizowanie konferencji związków zawodowych Azji i Afryki.

# Abdul Nasution opuścił Polskę

WARSAWA (PAP) — W poniedziałek opuścił Polskę minister-koordynator do spraw obrony i bezpieczeństwa, szef sztabu sił zbrojnych Republiki Indonezji — gen. dr Abdul Haris Nasution z małżonką oraz towarzyszącymi mu osobami.

Minister Nasution przebywał w naszym kraju z kilkudniową wizytą na zaproszenie ministra Obrony Narodowej, marszałka Polski — Mariana Spychalskiego.

# stańcy uzyskują wyraźną przewagę i w północnej części miasta otoczyły już częściowo do południa kręgiem biorących udział w ataku.

W niedzielę do Santo Domingo przybyła grupa doradców prezydenta Johnsona, na której czlecie stali George Bush.

Przebywający w Miami na Florydzie b. wiceprezydent USA, Nixon, oświadczył w niedzielę, że Stany Zjednoczone powinny wstrzymać wszelką pomoc gospodarczą tym krajem, które nie chcą wystać swoich żołnierzy w ramach „korpusu sił pokojowych” OPA do Dominikany.

# Komunikat Sekretariatu ŚRP

PRAGA (PAP) — Ludzie na całym świecie mają dążyć do spełnienia ważnego zadania: wspólnym wysiłkiem doprowadzić do powstania kręgu amerykańskiej interwencji wojskowej w Wietnamie i zapobiec rozszerzaniu się wojny. Należy wszelkimi siłami usiłować uniknąć wybuchu nuklearnego — czytamy w komunikacie Sekretariatu Światowej Rady Pokoju opublikowanym 17 bm. w związku z międzynarodowym tygodniem akcji sił pokojowych na rzecz narodu wietnamskiego, który odbywał się w dniach 23-30 maja.

# W Moskwie znów śnieg

MOSKWA (PAP) — Po kilku dniach bardzo ciepłej, wiosennej pogody w Moskwie, w noc z poniedziałek na wtorek przesyłał śnieg. W poniedziałek rano temperatura w Moskwie powyżej zera i padał drobny śnieg.

Ochłodzenie i opady śniegu wystąpiły na dużych obszarach europejskiej części ZSRR oraz objął nawet Białoruś i część Ukrainy.

Niewiastki na półdnie ZSRR panuje sucha upalna pogoda. W poniedziałek w Moskwie w dniach porannych w styczniu 30 dni notowano na przykład 30 stopni ciepła, a temperatura 15-20 stopni.

# POGODA

DZIS — zachmurzenie o charakterze zmiennej. Miejscami przelotne opady deszczu. Temperatura maksymalna 15-20 stopni, minimalna 10-15 stopni.

JUTRO — nieco chłodniej.



# Nasi kandydaci na posłów i radnych WRN

## Arkadiusz Łaszewicz

nastu wsi powiatu białostockiego. Czyn ten wykonywano około 700 rolników z gromad Michałowa, Juszkowy Gród, Siedliska, Białówka oraz 300 uczniów. Przybyliśmy w tym dniu na drogę, gdzie ów czyn realizowano, z tow. Władysławem Wilińskim, przewodniczącym KC naszej partii i przewodniczącym Prezydium WRN, Stefanem Żmijką. Czyn rolników białostockich oceniliśmy z najwyższym uznaniem, jest to najlepszy i najbardziej patriotyczny sposób pomocy programu wyborczego, najlepiej zmanifestowanie swego aktywnego współuczestnictwa w budownictwie coraz bogatszej i piękniejszej Białostoczczyzny.

W dalszej rozmowie z tow. A. Łaszewiczem nawiązaliśmy do czynów społecznych w latach ubiegłych, ich zakresu, wartości i znaczenia. W odpowiedzi ustaliśmy wiele interesujących refleksji.

— Masowy, narastający obecnie z dnia na dzień ruch czynów społecznych i produkcyjnych dla poparcia programu wyborczego — stwierdził tow. A. Łaszewicz — w naszym województwie ładnie tradycje. W latach 1961—1964 wartość prac wykonanych w czynach społecznych wyniosła ponad 700 mln to w czym czytelnicy widzą pracę ludności — ponad 320 mln zł. Tym, którzy mówią, że templa przemian w świadomości społecznej nie są się uchwycić i określić, mogą tu odpowiedzieć nie jakie wyównoważające prace kształtowania się socjalistycznej świadomości ludzi pracy Białostoczczyzny.

We wspomnianych czynach w latach 1961—1964 główną pozycją było budownictwo nowych dróg. Ludność wsi miasteczek budowała własnymi siłami dla siebie 535 km nowych dróg o nawierzchni brukowanej i żwirowej.

Czyn ten ma swoje społeczno-polityczne i Nowa droga dla wsi to nie tylko wygodniejszy przejazd dla furmanek i przejście dla pieszych. Nowa droga — to dla wsi bardzo często stała łącznością autobusową z miastem, możliwością systematycznego dowożenia produktów do miasta i ich sprzedaży, możliwością zakupów artykułów przemysłowych w mieście. Nowa droga — to i tak obajdowe dla wsi, dojazd młodzieży do szkół, dojazd lekarza do wsi. Nowa droga — to także wyżyłkizacji i postępiej Głęboki sens tego zjawiska polega na tym, że mieszkańcy wsi naszego województwa — przed wojną i w pierwszych latach po wojnie nieulni w wobec nowinek — zrozumieli, że właśnie nowe, dobre drogi są im bardzo potrzebne.

Zresztą nie tylko w tej dziedzinie obserwujemy na wsi szybkie, korzystne przemiany w świadomości. W ciągu kilku minionych lat ukształtował się wsiowicz, gospodarski stosunek rolników do mechanizacji prac rolnych, stosowania nawozów sztucznych, rozwoju kontraktacji, rozwoju hodowli i innych istotnych zagadnień produkcji rolnej. Białostocki rolnik zrozumiał, że polityka rolna partii i władzy ludowej jest korzystna nie tylko dla całego kraju, lecz także dla wsi, że leży ona w interesie rolników, niesie z sobą wzrost ich dobrobytu. Potwierdza to zesłanie dochodów wsi w ubiegłych latach. W 1960 r. rolnicy otrzymali za sprzedane plody rolne 2 mld 470 mln złotych, zaś w 1964 r. otrzymali za nie 3 mld 350 mln złotych. Trzeba tu dodać, że ów szybki wzrost dochodów białostockiej wsi nastąpił w latach klęski nieurodzaju, trudnych w warunkach rolnej. Jeszcze mocniej i pełniej ilustruje to wielki trud i wyjątkowa praca rolników, dających do tego, by mimo wielkiej straty i szkód osiągnąć jak największą produkcję, tak bardzo potrzebną dla kraju.

W dalszym ciągu rozmowy z tow. A. Łaszewiczem wzmieśliśmy do niektórych doświadczonych tractorzyści jej kampanii wyborczej, zapytaliśmy naszego rozmówcę o wnioski nasuwające się na tle typowania kandydatów na radnych na Białostoczczyźnie. I ten temat okazał się bogaty w polityczne refleksje.

Cląg dalszy na str. 1

ku ludności powiatu oraz z zadaniem, które stało przed młodzieżą w następnym 5-letniu.

Wyglądzie się dyskusja. Młodzież wykazuje duże zainteresowanie problemami zaprzestania mławsa w wodę i zatrudnienia, dalszym rozwojem gospodarczym powiatu, sytuacją mieszkaniową i t.p.

Do spraw tych nawiązywał kolejno zastępca przewodniczącego Prezydium PRN, Stanisław MYSTKOWSKI i Jan CZAPLA. Pierwszy akcentuje szczególnie to, że powiat wysokomazowiecki jest powiatem wybitnie rolniczym, najbardziej towarzyszym na Białostoczczyźnie a w związku z tym jego dalszy rozwój związany jest z rozwojem gospodarki rolnej. Jan Czapla zakreśla się pokrótce nam dotychczasowymi osiągnięciami województwa a następnie wskazuje na niektóre zadania zawarte w nowym planie 5-letnim, opracowanym na lata 1966—70.

W dyskusji zabiera też głos Bolesław PODEDWOJNY. Przyszedł, wraz z tym co przyniesia: rozwój skomplikowanych gałęzi przemysłu, wazestronny rozwój rolnictwa, oświaty i kultury — należy do was — powiedział. Już dziś tempo rozwoju kraju jest duże. Zeby sobie uświadomić jego ogrom trzeba wiedzieć, że w niespełna miesiąc oddajemy do użytku nowy zakład przemysłowy kluczowego, nie licząc mniejszych, że codziennie przekazyjemy 1000 nowych izb mieszkalnych, przeciętnie 3 szkoły dziennie i wiele innych obiektów. Rozwój kraju będzie nadal postępował. Wy będziecie uczestniczyli w tym tworzącym procesie, będziecie nadalwali mu tempo i kierunek. sła napierw musicie przystosować się do tego, zdobyć wiedzę i zawód.

Młodzież dziękuję Bolesławowi Podedwojnemu za to spotkanie owocnymi brałami i kwiatami. Na zakończenie uchwała rezolucję protestującą przeciw akcji USA w Wietnamie i Domnikanie.

# Spotkania przedwyborcze

NIEDZIELA, GODZ. 19.00.

Bolesław Podedwojny w towarzystwie Jana Czapli i Zygmunta Ryzewskiego oraz przedstawicieli władz powiatowych spotkał się z mieszkańcami Czyżewa. Spotkanie, zorganizowane w szkole, ujęto w miłej i serdecznej atmosferze. Przedmiotem kilkunastominowej dyskusji były sprawy dotyczące rozwoju gospodarczego tej gromady i powiatu. (sg)

Z okazji Dnia Młodego Wyborcy, i sekretarz KW PZPR, członek KC PZPR, kandydat na posła do Sejmu PRL — Arkadiusz ŁASZEWICZ spotkał się z młodzieżą powiatu hajnowskiego. Uroczyste spotkanie odbyło się w sali Domu Kultury „Gornik”.

Zebrało się tu ponad 300 młodych dziewcząt i chłopców. Harcerze, członkowie ZMW i ZMS, młodzież niezorganizowaną. Wielki napis na sali: „Myślą, sercem, czynem — zawsze z Polską Ludową”.

Burza oklasków powitała wchodzącego na salę i sekretarza KW PZPR — tow. Łaszewicza. Wraz z nim przybył drugi kandydat na posła — prodziuraj rolnik Antoni Lewko. Towarzyszył im: Zarządca komendanta Chorzętu ZHP — hm Wacław Jakubowski, i sekretarz KP PZPR w Hajnowce — Michał Niedźwiedź, przewodniczący Prezydium PRN — Aleksander Chleicki, a także przedstawiciele powiatowych władz organizacji młodzieżowych.

Spotkanie zagalw w imieniu Powiatowego Komitetu Współpracy Młodzieży z przewodniczącym Zarządu Powiatowego ZMW — Leon Chłimińskim, witając przybyłych gości i młodzież powiatu hajnowskiego. Z kolei głos zabrali przewodniczący Zarządu Powiatowego ZMS — Mirosław Gołębowski. W

okolicznościowym referacji przedstawił on problemy hajnowskiej młodzieży, jej pracy, nauki, działalności społecznej, osiągnięcia i zamierzenia.

O tych sprawach mówili też zabierający głos w dyskusji przedstawiciele poszczególnych organizacji młodzieżowych. Dyskutowano o problemach szkół i uczniów — ZMS-owców z Technikum Leśnego, harcerzy i członków ZMW.

W serdecznych słowach przemówił do zabierających głos kandydat na posła — Antoni Lewko. Słuchała młodzież z stojących przed nią możliwościami awansu, o trosce władz ludowych o przyszłość pokolenia.

Tow. Arkadiusz Łaszewicz w swym wystąpieniu zajął się głównie odpowiedzią na liczne pytania młodzieży. Były to pytania dotyczące spraw szkolnych, o pracę i rozbrojeniu, zjednoczeniu Niemiec, spraw województwa powiatu, wsi. Przed wszystkim młodym wyborcom interesowały ich możliwości absolwentów ogólnokształcących, gdy nie dostał się na wyższą uczelnię, jakie są dalsze perspektywy rozwoju przemysłu na Białostoczczyźnie. Pytano o przyszłość Szkół Przyposażenia Rolniczego, o perspektywy pracy na wsi, o likwidację szachownic, rozwój kulturalny województwa, pracy posła itp. Na zakończenie swego wystąpienia tow. Łaszewicz życzył hajnowskiej młodzieży, aby nadal podtrzymywała chlubną tradycję swego regionu.

Następnie odczytany został apel przedwyborczy do całej młodzieży powiatu hajnowskiego. (a)

Podczas odbywających się spotkań kandydatów do Sejmu i rad narodowych zgłaszane są różnorodne wnioski i postulaty. Wszystkie one są skrupulatnie rejestrowane i analizowane przez Komitet Frontu Jedności Narodu, przy których zostały powołane zespoły do spraw wniosków wysuwanych na spotkaniach. Dotychczas zarejestrowano ponad 4 tys. różnych wniosków. Większość z nich dotyczy rolnictwa i leśnictwa. A więc wyspaw rozwoju melioracji, usiętyków zielonych i gruntów ornych, zagospodarowań pomierajacyjnych, zapotrzenia wsi w wodę elektryfikacji, budownictwa leśniczego dla zwierząt, agromosów i rozwoju usług.

Drugą grupę stanowią postulaty w dziedzinie komunikacji. Mówi się o budowie i naprawie lokalnych dróg oraz mostów, uruchomieniu dodatkowych linii PKS, a także o budowie przystanków PKS.

W innych wnioskach wyborcy postulują budowę nowych szkół i pawilonów handlowych, organizowania punktów uboju, budowę magazynów zbożowych oraz magazynów owocowych i rolniczych. Rolnicy mówią także o potrzebie rozwoju sieci punktów skupu mleka, płodzin, owoców, punktów sprzedaży nasion i roślin motylkowych i artykułów gospodarstwa domowego.

Zarejestrowano też wnioski w zakresie kultury, oświaty, gospodarki komunalnej, mieszkaniowej, wychowania fizycznego, sportu i turystyki, zdrowotności i t.p. i rolniczej, budownictwa i społecznego, budownictwa i przemysłu.

Wszystkie rejestrowane wnioski są przekazywane komitetom powiatowym i jednostkom do rozpatrzenia i załatwienia. (bn)

### OWARZYSC Arkadiusz Łaszewicz, i sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR, członek Komitetu Centralnego PZPR, kandydat na posła do Sejmu PRL

— W ubiegłym roku prowadziłem w naszym województwie działalność społeczną i polityczną. W tym czasie okupacji wsi w antyfaszystowskim ruchu — w pierwszych latach po wyzwoleniu pracowałem w Białymstoku, biorąc żywność w odrodzienie województwa i organizacji programów władzy ludowej, w zakresie wieloletniego pobytu i działalności na Białostoczczyźnie wdział i przeżył wiele, poznali wielkie interesujące obserwacje, które przedstawiają nam w rozmowie na temat obecnej kampanii wyborczej. — Gdy przeżywa się postawę społeczeństwa w obecnej kampanii wyborczej i w ubiegłych kampaniach — mówi tow. A. Łaszewicz — przede wszystkim trzeba się w pełni zaangażować polityczną prośbą wsi.

W czasie spotkań z wyborcami w obecnej kampanii z prawdziwą przyjemnością słyszę ich wypowiedzi. Nie ma w tych wypowiedziach częstego dawniej biadania i beznadziei, nie są one pełne żądzeń i żądań. Ludzie czują się dziś odpowiedzialnymi za swój ludowski państwo. Usną i doceniają wielki dorobek socjalizmu w minionym dwudziestoleciu. W gospodarstwie, rozumnie oceniają przedmiot w programie wyborczym zamierzenia dalszego rozwoju gospodarczego i kulturalnego. Mówią o swym poparcu dla programu — i określają rzeczowo swój wkład w jego realizację. Zastanawiają się nad tym, co oni sami mogą i powinni uczynić, aby przez dodatkową, społeczną pracę wykonać więcej, szybko i łatwo, niż przewiduje plan, niż może dać gospodarstwo indywidualne.

W tym rodzaju piękna, patriotyczna postawa wyborców obserwujemy i z uznaniem w rozmowach konsultacyjnych. Ogromna większość tych zabrali — a było ponad trzy tysiące — kandydatów się tym, że zabrali wnioski popierali omówiony program wyborczy, przegłosowali podjęcie czynów społecznych i politycznych.

Kandydat z przykładów dojrzałości politycznej, pięknej, patriotycznej postawy ludowej, jest czyn wyborczy rolników z czterech województw.

Na przedwyborczych spotkaniach z kandydatami na posłów i radnych często podnosi się sprawy remontów wiejskich. Co się z tym, czy uprawnienie remontów przedsiębiorstw rolniczych? — to w swoim artykule w „Wyspaw” w naszym numerze „Gazeta” postaramy się o odpowiedź na inne pytania stawiane na spotkaniach przedwyborczych.

W sprawie remontów, w tym o jakości i ilości remontów wiejskich, w tym o jakości remontów wiejskich, radom narodowym i innych, przedstawię w najbliższym numerze „Gazeta” postaramy się o odpowiedź na inne pytania stawiane na spotkaniach przedwyborczych.

W sprawie remontów, w tym o jakości i ilości remontów wiejskich, w tym o jakości remontów wiejskich, radom narodowym i innych, przedstawię w najbliższym numerze „Gazeta” postaramy się o odpowiedź na inne pytania stawiane na spotkaniach przedwyborczych.



Fragment wiersu młodzieży i mieszkańców okolicznych wsi, jaki odbył się w Białostoku po zakończeniu pracy przy budowie drogi. Wielki w mł. udział kandydatów posła — Gracjan Orliaka WRN, Antoni Łaszewicz.

Cląg dalszy na str. 4

## Odpowiadamy na pytania wyborców

# Aby stare były nowe

nowego, choć — podobnie jak wiele potencjał budowlany — realizujących polskimi zadaniami gospodarczymi. W ubiegłym roku plan finansowy w zakresie remontów kapitalnych wykonano w 101,7 proc. przedwyborczych. We wszystkich MPR-B nastąpiła znaczna poprawa organizacji pracy, w tym w zakresie doświadczenia i doświadczenia, zwiększono ilość środków terminowość dostarczenia i dokumentacji technicznej. Po raz pierwszy zastawiono także metody kompleksowe, w wyniku której odnawiane i obiekty doprowadza się do stanu pierwotnego z gwa-

ranca na 10—15 lat. Koszty remontu jest droższe, ale w ogólnym bilansie opłaca się.

Rzeczowe zadania w zakresie remontów w bieżącym roku wzrastają niezauważalnie, mimo iż metoda kompleksowa znalazła powszechnie zastosowanie. Jednakże całkowitego wprowadzenia jej do MPR-B nie są jeszcze przygotowane. Wynika to z tego, że przedmiotowa od dłuższego czasu odzwierciedla brak najbardziej potrzebnych sprzętu technicznego, wskutek czego wsi, prac robi się dotychczas, co jest nieekonomiczne. Charakter robót remontowych wymaga szczególnej

rodzaju mechanizacji parku maszynowego. Wywniesi tylko male urzadzenia, chociaż aparaty te nie są, która powinny być dostosowane do prądu jednofazowego dostępnego w ośrodku.

Dużo trudności w pracy załóg remontowych następuje jeszcze niedostateczne zapotrzenie w materiały budowlane, a szczególnie elementy prefabrykowane z materiałów ceramicznych. Trzeba zdawać sobie sprawę, że końcowe efekty remontu i przedłużenie żywotności obiektu zależy w dużej mierze od zastosowania postępu technicznego. Jeśli

W Dniu Młodego Wyborcy ponad 50 dziewcząt chłopców z Michałowa, Waskowa, Czarnego Białostockiego, Gródka, Zwidowa, Herceja i Górnego Białostockiego na sekcji wsi wzięło udział w budownictwie wiejskim w Białostoku. Na sekcji wsi wzięło udział w budownictwie wiejskim w Białostoku. Na sekcji wsi wzięło udział w budownictwie wiejskim w Białostoku.



WYCIĄG Z ŻYWIENIA

MAZURA
Maurycy złożył
Maurycy złożył
Maurycy złożył

no było nie dopatrzeć
nie dopatrzeć
nie dopatrzeć

ZŁA PASJA WIGIER

NADAL TRWA
Warmińska Wigier
Warmińska Wigier

PUSZCZA GROZNA

NAWET... DLA SKOKA
Przeszedł Sokół
Przeszedł Sokół

GWARDA NIE TRACI

NADZIEJE
Huzar Gwardii 0.0.
Huzar Gwardii 0.0.

go napastnicy nie potrafili
nie potrafili
nie potrafili

ZAMBROWSKI BOMBARDYER

Tur... ZKS 22 (11)
Branki dla Tura
Branki dla Tura

AKWIZYTORA

specjaliste w zakresie
specjaliste w zakresie

spektakl baletu

"Praha" w dniu 18. V. 1965 r.
w odwołuje się

Legalizację butli wysoceciśnieniowych

ładownice gąsienic
Wojewódzki Zakład Usługowo-
Produkcyjny Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych

W Lublinie, ul. Szczerbowskiego 4,
tel. 2-59-53. k 1075-0

Wymagana duża praktyka. Wiek do
lat 50. Piśmienne oferty wraz z przebiegiem
wzrostu w artykułach zaopatrzeniowych
(surowe, półfabrykaty, odpady, narzędzia
i.t.p.)

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Imprez
Artystycznych uprzejmie informuje, iż
z przyczyn technicznych

spektakl baletu
"Praha" w dniu 18. V. 1965 r.
w odwołuje się

Bilety zakupione na godz. 20 są ważne
na godz. 17. Bilety zakupione na godz. 17
ważne są na godz. 14, należy je tylko
wymienić ze względu na miejsca. w tut.
Przedsiębiorstwie, ul. Lipowa 14, tel.
76-50 od godz. 9 rano dnia 18 maja br.
k 857-1

Ciborowski Remigiusz zgubił
zgubił legitymację
zgubił legitymację

Skibek Henryk zgubił
zgubił legitymację
zgubił legitymację

Rudnik Honorata zgubił
zgubił legitymację
zgubił legitymację

Heretyk Hanna zgubił
zgubił legitymację
zgubił legitymację

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

Zgubiono bilety
zgubiono bilety
zgubiono bilety

DOKAZ

W Białymstoku
Teatr
Teatr

Teatr im. A. Węgrów
Teatr im. A. Węgrów

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Kino
Kino

Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Gospodarstwo rolne 5.3
Gospodarstwo rolne 5.3

Dom jednorodzinny
Dom jednorodzinny

Gospodarka, zabudowa
Gospodarka, zabudowa

Motocykl "M-77"
Motocykl "M-77"

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Wzrost
Wzrost

Zgubiono dowód
Zgubiono dowód

Lul Antoni zgubił
Lul Antoni zgubił

Kilm Edward, zam.
Kilm Edward, zam.

Stanisław Władysław
Stanisław Władysław

Wętyłowski Andrzej
Wętyłowski Andrzej

Schedolowski Helenia
Schedolowski Helenia

Dimitrakow Jeremu
Dimitrakow Jeremu

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Mielniczek Regina
Mielniczek Regina

Naumowicz Tadeusz
Naumowicz Tadeusz

Zgubiono dowód
Zgubiono dowód

Fiodorow Kola
Fiodorow Kola

Gajewski Stefan
Gajewski Stefan

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Ciborowski Miroslaw
Ciborowski Miroslaw

Siewiec Stanisław
Siewiec Stanisław

Kośko Różnierz
Kośko Różnierz

Skibek Henryk
Skibek Henryk

Rudnik Honorata
Rudnik Honorata

Heretyk Hanna
Heretyk Hanna

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Zgubiono bilety
Zgubiono bilety

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

Klub
Klub

# 6 lat działalności „Gromady”

16 maja 1959 roku rozpoczął działalność Oddział Wypoczynkowej „Gromady”. Wypoczynkowej „Gromady”. Z okazji tej rocznicy, wczoraj w Białymstoku odbyło się uroczyste, planarne posiedzenie Rady Oddziału, poświęcone 6-letniej działalności. Uczestniczyli w nim prezes Centrali „Gromady” w Warszawie — Kazimierz Wyszyński, a także przedstawiciele władz wojewódzkich, organizacji społecznych, związków zawodowych, zakładów pracy, szkół, instytucji.

## Zapraszamy na przedwyborcze spotkanie

Drżi i jutro odzwierciedli bedzie wiele spotkań wyborczych na polowach... WNR i MRN. Będzie to... dziesięciu. A co do... minarzy?

Spotkania przedwyborcze drżi o godz. 18 — w... 26 i SN przy ul. M... 1000. Będzie to... dziesięciu. A co do... minarzy?

Spotkania przedwyborcze drżi o godz. 17 w... 23 przy ul. K... 1000. Będzie to... dziesięciu. A co do... minarzy?

Białystok w rysunkach WDK i Klub WDK... „Białystok — miasto... dziesięciu. A co do... minarzy?”

W grupie klas IV... 1) i Krystyna... 2) i Maria Tur... 3) i Lucyna... 4) i Koziołek... 5) i Wakuliska... 6) i Oleśnik... 7) i Włodzimierz... 8) i Jolanta... 9) i Ewa...

Prace konkursowe... rzez będzie można... (a)

W kilka Wiersz... Drżi o godz. 18 w... Białystok. Będzie to... dziesięciu. A co do... minarzy?”

### Ciekawy prolekt

## Basen pływacki w śródmieściu?

Miasto nasze dysponuje — w zasadzie — tylko jednym basenem pływackim na całym Mieście. Jest on niemożliwość. Mówi się ciągle o potrzebie budowy basenu, ale nie wykracza to za sferę projektów i szkiców. Z tym większym zainteresowaniem należy przyjąć ciekawy projekt, z którym wystąpiła niedawno Rada Uczelniana ZSP przy Akademii Rolniczej. Studente zgłosili propozycję budowy basenu pływackiego w pobliżu Domu Studenta, na placu równoległym do ul. parkowej.

Rada Uczelniana ZSP deklaruje wykonanie w czasie społecznym wszystkich prac ziemnych, przygotowanie wykopu, ułożenia i wzniesienia wału, który służyłby jednocześnie do płozowania. Propozycja ta zasługuje na rozważenie, gdyż w tym miejscu przy stosunkowo niewielkim koszcie miasto zyskałoby bardzo potrzebny obiekt. Powstałby basen służyłby nie tylko studentom, lecz również mieszkańcom. (h)

## Czekamy na porządek

Z momentem oddania do użytku bloku mieszkalnego przy ul. Wesołowskiej, Podlaskie przedsiębiorstwo Budowlane poczuło się rozgwieżdżone z obowiązku porządkowania placu budowy. Rozbrzmiałe prawda braku, jednakże z plagi, gruzi i smęci utworzone potocznych rozmiarów. Zima służyło to dziełom jako też szanekowy, ale co robić latem, przyczyną nie mającą się na założenie zieleni. Z pewnością i obliczeni mieszkańcy nie będą sobie mogli pozwolić na brak miejsca do wypoczynku.

Sądzimy, iż Podlaskie Przedsiębiorstwo Budowlane pozostawi po sobie przyjemność wylądować na tej, którą można oglądać obecnie. (h)

## Balkony w kwiatach

W przewielistwie do balkonów, które są rękopisem do czynu pasyjnym wczoraj, balkonny w kwiatach są wielką ozdobą miasta. Ukwiecaniem balkonów zajadają się już teraz, aby w zimy świeża ziemia, kupujemy kwiaty. Jakże! Wiśnie w tej sprawie sąsiadami odciekają z balkonów nasadzonej najlepiej hodować jest ozdoby bluszcz, powojnik, które dobrze znoszą słońce. W ogóle, balkony ozdabiamy kwiatami — drugim okresem kwitnienia. Będzie to wiośnie, stokrotki, pelargonie, petunie, szalwii ogrodowej, nasturcje. Można dobrać kolory kwiatów, np. bratki, stokrotki i begonii. W nasłonek kwiatów można się zapoznać w miejscowych sklepach a fance możemy zakupić w Zarządzie Zieleni Miejskiej i u miejscowych ogrodników.

O ładny wyjazd balkonów musimy jednak zapamiętać. Niech zamiast rękopisami będą balkon „kwitnace”. (as)

plenum rady zakładowej i rad robotniczej. Wszyscy członkowie BPS są członkami Klubu Techniki i Racjonalizacji. Szczęśliwie z nich może się poszczycić osiągnięciami w zgłaszaniu pomysłów racjonalizatorskich i ich realizacji oraz w pracy zarządku klubu.

W oparciu o regularny współzawodnictwa pracy pracowników stacji obsługi, służby ruchu i brigad obiegających się o miano BPS, komisje oceny dokonywanej w komisjach podsumowania wyników pracy brigad robotniczej.

## Zmiana przystanków MPK

Od jutra rozpoczyna się całkowita przebudowa placu przydworcowego. W związku z tym wstrzymany tam zostanie ruch kołowy. MPK przestanie przyszykani lin autobusowych nr 1, 2 i 10 na ul. Manifestu Lipowego. Przystanki dla wjadających ustawione zostaną za mostem dla pieszych wzdłuż ul. Manifestu Lipowego. (a)

## Spotkanie w ośrodku dziecięcym WDK

W Ośrodku Dziecięcym WDK odbyło się młode spotkanie z Lesławem Pawłowskim, uczestnikiem Sympozjum przyjskim 1 i II Armii Polskiej. Młodzież zapoznana się z ciekawymi faktami z życia, spotkaniami z mieszkańcami sprzyjających rejonów, odwołaniem się do młodzieży „Gromady” świadczą pomocą i poparciem władz, wielu instytucji i organizacji społeczeństwa w celu ludzkiej dobrej woli. W



NA ZDJĘCIU: szybki model z kategorii „Zaskoka”

## Interesujące zawody

W dniu 16 bm. na białostockim lotnisku odbyły się zawody modela lotniczego. Drżi za mieszczącym zdjęcie z tej interesującej dyscypliny sportu we.



NA ZDJĘCIU: uczestnicy zawodów przed kolejną konkurencją. Fot. Z. K.

choćby z indywidualnych pracowników. Spośród Brygad Pracy Socjalistycznej szczególne wyróżnienie zdobyła Brygada napraw OT II na czelu z aktywnym udziałem młodzieżowym, kandydatem na radnego MRN brzydgażysta Bogdanem Kob...

## Miano najlepszych zobowiązuje

walczyłem. W brzydgażystie też panuje dobra atmosfera, sprzyjająca wydajnej pracy. Dobór nowych pracowników do tych brigad następuje tylko z zgodą i w porozumieniu z brzydgażystą.

W toku obrotu zgłoszono postulat utworzenia szkoły zawodowej kształcącej kierowców samochodowych i monterów samowozów. Praktyka wykazała, że wykwalifikowany kierowca, dobrze przygotowany do swego zawodu, przysporzy oszczędności około 60 tys. zł.

Przewyższenie istniejącej jeszcze niedoświadczalności niedomagani MPK na utrzymanie czolowej lokaty w kraju również i w roku bieżącym. W szerszym niż dotychczas stopniu należy popularyzować zasady BPN. Rada zakładowa i rada robotnicza winny bardziej zdecydowanie współpracować z dyrekcją przedsiębiorstwa w rozważeniu współzawodnictwa pracy i poprawy warunków bpn.

Zmniejszenie dotychczasowej dotyczy z budżetu MRN zakłady pod całej zgłoszonej i ujawniania nieprawidłowości w pracy podlegających do działów RYSZARD BOGUSZEWSKI kierownik działu rachuby i plac MPK



## NASI KANDYDACI Wiktor Kuprianowicz

Wśród turbin, huku motorów i szum wchodzący do niewielkiego pomieszczenia, które zawisło wysoko, jak jakieś gniazdo. Kilka wąskich, żelaznych schodów w górę i już otacza nas ciżba Jesteśmy w nastawieni. Oznacza to tyle co „serce elektryczne”. Na długich pulceniach żarzą się czerwone i żółte światełka, oznaczające poszczególne rejon, dzielnicę, zakłady produkcyjne.

Przez wszystkie godziny dnia i nocy czuwają tu robotnicy, aby zakłady przemysłowe miały światło, aby szpiłki miały światło, aby zakłady, dołki i przedszkola miały światło, aby całe miasto miało światło. Dlatego właśnie nastawiona nasza jest „serce elektryczne”.

Tu właśnie pracuje jeden z kandydatów na radnego do MRN — Wiktor Kuprianowicz. Należy do frondnego pokolenia pracowników białostockiej elektryki. Ze starszego pokolenia zostało tu już niewiele osób.

Wiktor Kuprianowicz rozpoczął pracę w 1947 roku, a więc w czasie, kiedy elektrycznictwo było już odbudowane. Przyszł jako młody uczeń. Zakładu energetyka uczył go starszy fachowiec, których on dzisiaj godnie zastępuje.

W 1953 r. rozpoczęła odpowiedzialną pracę w nastawieni. Przełożeni chwali

go jako dobrego pracownika. A koleży? Przez nich został wybrany do Rady Robotniczej i tam reprezentuje ich interesy już od trzech lat. Różne to bywały sprawy — produkcji, socjalne i bytowe całej zakładowej. Pracujemy są różne, tak jak różni są ludzie, a to, że dotyczy jednego zakładu nie oznacza, że jest ich mało. Drżi jako kandydat na radnego do MRN interesuje się całokształtem problemów miasta. Szczególnie są budownictwem i gospodarką komunalną. Elewacjami budynków, nawierzchnią ulic, komunikacją miejską.

Wiktor Kuprianowicz mieszka w dzielnicy Antoniak. A więc w tej dzielnicy, gdzie w ostatnich latach wiele się zmieniło, gdzie nowoczesność zagarnia coraz więcej ulic i wytycza dzień jutrzejszy. Na taką nowoczesność czeka jeszcze wiele innych dzielnic w mieście. O tych sprawach rozmawiamy z kandydatem na radnego. Tymi sprawami będzie się zajmował w swojej przyszłej pracy radnego — Wiktor Kuprianowicz. Przedtem czeka go jeszcze wiele spotkań z wyborcami, z którymi jak z gospodarzami można dyskutować o wielu istotnych problemach miasta. (as)

## W młodzieżowym kręgu

Studencki klub SN „Oaza” przejął pod swoją opiekę ZMS-owcy, którzy planują zmodyfikować lokal i zreformować na nim pracę. Obecnie w klubie prowadzonym jest cykl prelekcji o modyfikacji.

Słuchacze II roku historii II SN odbyli unieściele naukową na Dolny Śląsk i u streffe komunięcyjną NRD. Zaledził m. in. Wrocław, Berlin, Drezno. Obecnie I rok historii przygotowania do wyjeżdżać na Wybrzeże.

Wszystkie organizacje społeczne II Studenckiego Naczelniczego pomagają w przygotowaniach do wyborów. Ich członkowie konfrontowali listy wyborcze z samodzielnymi mieszkańcami.

## Remont „Hotelowej” — niezbędny

Sezon turystyczny rozpoczyna się już. W tym roku przypada na lato, a więc wiele w latach poprzednich turystów krajowych i zagranicznych. Wiekstwie z nich przebywać będzie w hotelu „Czysta”, Smutny i Hotel „Hotelowa”, gdzie goście hotelowi spożywają śniadania lub prędy. Brudne ściany, liczne niedodają uroku, a wręcz przeciwnie odtrącają od odwiedzenia gospodarstwa. Czas na nowy remont i oby nie trwał długo. (a)

## oów okręgu wyborczego nr 41.

Studencki WSInz z okazji 15-lecia ZSP przygotowują sycielki aktywnych działaczy ZSP-owców, pracujących w ciągu 15 lat istnienia uczelni.

Kilkunastu słuchaczy wydziału dziennych WSInz uczęszczają do klubu WKZZ na studium o sztuce.

Niektórzy studenci WSInz zgłosili swój udział w konkursie na pamiętnik działacza. (fb)

Niedawno w białostockim MPK, które zajęło i miejsce w kraju, obradowało na swym wyjazdowym posiedzeniu Prezydium Zarządu Okręgu Zw. Zaw. Pracowników Gospodarki Komunalnej i Przemysłu Terenowego, poświęcone ocenie zakładowego współzawodnictwa pracy i stanu warunków bpn.

Stwierdzono, iż stan gotowości technicznej pojazdów z 73,3 proc. w 1963 r. wzrósł do 80,1 proc. w r. 1964, natomiast wskaźnik wykonywania laboru z 58 proc. do 69,7 proc. w roku ubiegłym. Ruch współzawodnictwa — gdzie produkuje trzy brigady BPS — rozwija się przy aktywnej pomocy personelu inżynierjno-technicznego i administracyjnego MPK. Pracownicy przejawiają wieloletnie inicjatywy w rozwiązywaniu różnych problemów przedsiębiorstwa, uczestnicząc w posiedzeniach KSR,